
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558229 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 247     Data 13/11/2015  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Balsamello Francesco (C.F. BLSFNC58P14D907V); 
Importo: € 800,00 ; 

Norma o titolo: Determina Responsabile Settore Amministrativo n. 360/2014 
per espletamento incarico di assistente sociale; 

Ufficio e funzionario: settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 
 Modalità affidamento: selezione pubblica per il conferimento di incarico di 

assistente sociale; 

Link: Curriculum disciplinare Balsamello 3.doc ; 
 

 
  

Oggetto: Liquidazione compenso all’Assistente sociale per il servizio prestato nel 

periodo settembre - ottobre  2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Funzionario Responsabile  

Premesso : 

- che con determinazione del Responsabile del settore Amministrativo n. 338 del 18/11/2014 è 

stata indetta selezione per il conferimento di un incarico professionale di assistente sociale per 

13 mesi ; 

- che con determinazione del responsabile del Settore Amministrativo n. 360 del 01/1272014, che 

integralmente si richiama, in seguito all’espletamento della selezione è stato conferito al Dr 

Balsamello Francesco, nato a Gangi il 14.09.1958, regolarmente iscritto all’Albo Regionale 

degli Assistenti Sociali al n. 175, sez. B,  l’incarico professionale di Assistente sociale per 13 

mesi decorrenti dal 01/12/2014 e per 6 ore settimanali  ; 

- che per le prestazioni rese è stato stabilito un compenso mensile complessivo di € 400,00, oltre 

IVA se dovuta, comprensivo di oneri previdenziali e soggetto a ritenuta d’acconto a norma di 

legge ; 

- che con la determinazione n. 338 del 18/11/2014  era stato assunto apposito impegno di spesa 

per il complessivo importo presunto di € 6.500,00, necessario per l’espletamento dell’incarico, 

come segue : 

1. € 500,00 all’intervento 1.10.04.03, capitolo 33843, del bilancio di competenza 

esercizio finanziario 2014 ; 

2. € 6.000,00 all’intervento 1.10.04.03, capitolo 33843 del bilancio pluriennale 

2014/2016, esercizio finanziario 2015 

- che in data 01/12/2014 è stato stipulato a tal fine apposito disciplinare di incarico ; 

 

Considerato : 

- che il Dr. Balsamello  ha presentato fattura elettronica n. 6e.2015 del 12/11/2015 per l’importo 

di € 800,00, relativamente al  servizio prestato nel periodo settembre – ottobre 2015 ; 

- che il servizio è stato regolarmente effettuato ; 

- che nulla osta alla liquidazione ; 

 

Visti : 
 

- il D.Lgs. n. 267/2000 ; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 ; 

- la documentazione in atti ; 

DETERMINA 

 

- di liquidare e pagare al Dr. Balsamello Francesco, nato a Gangi il 14/09/1958 e ivi residente in 

Via Francesco Paolo Termini n. 31, la complessiva somma di € 800,00, di cui alla fattura 

elettronica indicata in premessa, per il servizio prestato nel periodo settembre – ottobre 2015 ; 

- di dare  atto che la somma anzidetta va imputata all’intervento 1.10.04.03, capitolo 33843, del 

bilancio pluriennale 2014/2016, esercizio finanziario 2015, dove risulta impegnata con la 

propria determinazione n. 338 del 18/11/2014 ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico e Finanziario per i 

provvedimenti di competenza . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dr. Vincenzo Scelfo 
 

 

 

 

       



Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184, 

comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 

Addì_____ 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
                                                                                                                   _________________________ 

         
 

Capitolo _________________        
 
Prenotazione     Impegno n. ___________        

 

Euro ___________________ 

 

Capitolo _________________        
 
Prenotazione     Impegno n. ___________        

 

Euro ___________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 

 
  



 

 

 
 

 

 
 


